

## *Drogie Panie!*

*Z okazji święta Dnia Kobiet  
pragnę w imieniu samorządu Miasta Grybów  
oraz swoim własnym złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia,  
zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz samych pogodnych dni.*

*W ten szczególny dzień życzę Wam  
nieustających sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.*

*Niech uśmiech rozpromienia Wasze twarze,  
a szczęście towarzyszy Wam każdego dnia!*

*Życzę Wam, aby każdy dzień był dniem wyjątkowym  
i przynosił Wam powody do zadowolenia.*

*Życzę, aby nigdy nie zabrakło Wam  
ciepła osób najbliższych  
i miłości płynącej z głębi serca.*

*Wszystkiego najlepszego*

*Burmistrz Miasta Grybów  
Paweł Fyda*



## Ferie, ferie i po feriach 2019

Dwa tygodnie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży niestety – jak mówią nasi młodzi przyjaciele, szybko minęły. Aby uatrakcyjnić ten czas dzieciom z Grybowa Miejskie Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie wraz z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji przygotowało bogatą ofertę pożytecznego i aktywnego spędzania dni wolnych od nauki w okresie od 14 do 25 stycznia 2019 roku.

Wśród propozycji MCKCie znalazły się: zajęcia plastyczne, czytelnicze, zabawy, kalambury oraz konkursy z nagrodami. 22 stycznia dzieci mogły także obejrzeć spektakl pt.: „Kozucha Kłameczucha” w wykonaniu studia teatralnego „Sztuka” z Trzebnia. Wstęp na teatryk był nieodpłatny.

*Tekst, foto Stanisława Morańda*



## „Wieści z MOSiR-u w Grybowie”

Tak długo oczekiwane "Ferie Zimowe 2019" dla dzieci i młodzieży szybko minęły. W tym roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grybowie zorganizował na lodowisku w Białej Niższej szkołkę jazdy na łyżwach dla dzieci z Grybowa. Nauka jazdy na łyżwach dla początkujących, jak również jeżdżących bardzo dobrze uczestników zajęć odbywała się pod okiem wykwalifikowanych instruktorek - pań: Marty Dyl oraz Doroty Lichoń, które uczyły i promowały aktywny sposób spędzania czasu wolnego. W trakcie zajęć wszyscy uczestnicy szkołki otrzymywali posiłek regeneracyjny. Zajęcia w ferie były finansowane przez Urząd Miejski w Grybowie. Łącznie zajęcia „szkołki łyżwiarzkiej” objęły 107 wejściówek (biletów) na lodowisko, transport uczestników oraz posiłek. Rekrutacja chętnych odbywała się w Szkołach Podstawowych nr 1 i nr 2 w Grybowie jeszcze przed feriami. Pan Burmistrz Paweł Fyda podczas ostatniego wyjazdu wręczył dzieciom pamiątkowe dyplomy. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grybowie planuje

już kolejne sportowe atrakcje dla dzieci i młodzieży, do udziału w których już dziś serdecznie zapraszamy.

*p.o Kierownik MOSiR  
Bogdan Morańda*

*Foto: Mateusz Książkiewicz*



GRYBOW24

## Podsumowanie projektu „z Książką na Start”

W grudniu 2018 roku w Bibliotece MCKCie w Grybowie zakończył się pilotażowy projekt dla trzylatków (urodzonych 2015 roku), który realizowany był w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Nasza grybowska Książnica wydała 40 darmowych wyprawek nowym czytelnikom.

Nawyki codziennego czytania z dzieckiem oraz regularnego odwiedzania biblioteki warto kształtować już od najwcześniejszych lat życia dziecka, dlatego zaprosiliśmy rodziców trzylatków, żeby wspólnie ze swoimi Maluchami odebrali w bibliotece wyjątkowy prezent. „Wyprawkę Czytelniczą”: książkę „Pierwsze wiersze dla...”, poradnik „Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania naklejek. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księ-

gozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.

Instytut Książki w 2019 r. planuje, aby również starsze dzieci otrzymały książki na „dobry start”. Nasza Biblioteka i tym razem planuje przystąpić do projektu Instytutu Książki.

Najważniejsze informacje o kampanii można znaleźć na stronie: [www.wielki-czlowiek.pl](http://www.wielki-czlowiek.pl)

**Czy pierwsza wizyta w bibliotece może być początkiem wspaniałej przygody na całe życie? Wierzmy, że tak!**

*Elżbieta Góra*

## CO NOWEGO W MIEŚCIE?

### Szanowni mieszkańcy!

Temat oczyszczalni ścieków w Grybowie, od dawna stanowił duży problem dla miasta. Oczyszczalnia ścieków „Równie” domagała się gruntownego remontu.

Chciałbym Państwa poinformować, że ten problem przeszedł już do historii. 28 lutego br. zakończono bowiem realizację przedsięwzięcia, które zostało zrealizowane wraz z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grybowie, zrealizowaliśmy.

Wykonanie zadania pn. „*Rozbudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków „Równie” dla miasta Grybowa w miejscowości Biała Niżna do przepustowości 600m<sup>3</sup>/d wraz z modernizacją kolektora głównego w miejscowości Grybów.*

*Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020*”, była możliwa dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego oraz pożyczki umarzalnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Nowo rozbudowana oczyszczalnia ścieków „RÓWNIE” będzie mogła przyjąć dwa razy więcej ścieków niż obecnie. Oznacza to możliwość rozbudowy dalszej części sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta Grybowa.

Zgodnie z harmonogramem realizacji przedsięwzięcia, wykonawca którym była firma P.P.U.H. „WOLIMEX” z Limanowej, wykonał:

- roboty związane z umocnieniem oraz naprawą skarpy i muru oporowego od strony rzeki Biała Tarnowska,
- roboty drogowe związane z drogami wewnętrznymi oraz parkingiem,
- roboty związane z przebudową przyłącza wodociągowego,
- przesunięcie słupa energetycznego,
- renowacje kolektora głównego poprzez uszczelnienie wykonane metodą wdmuchiwania,
- roboty związane z budową wiaty garażowej oraz związane z przebudową wiaty na osad.

Jednak głównym oraz najistotniejszym zadaniem było wybudowanie, dodatkowego żelbetowego reaktora biologicznego przykrytego płytą stropową, w którym zamontowano wszystkie urządzenia technologiczne niezbędne do zachowania prawidłowego procesu oczyszczania ścieków.

Zakończone zostały roboty wykończeniowe budowlane, technologiczne, elektryczne oraz roboty związane z budową zjazdu z drogi wojewódzkiej.

Koszt inwestycji całej inwestycji to kwota ponad 5,400 000,00.

Rozbudowana oczyszczalnia ścieków „Równie” to nowa przyszłość dla naszego miasta. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy, którzy do tej pory nie mieli możliwości podłączenia się do sieci wodno – kanalizacyjnej w najbliższej przyszłości będą mogli zrealizować to zadanie.

*Paweł Fyda  
Burmistrz Miasta Grybów*



*Przedszkole Samorządowe "Pod Topolą"*

## „Przedszkolne Aktualności”

Minął już karnawałowy czas, w trakcie którego mogliśmy się wytuńczyć, wyśpiewać i wyszaleć. Także w naszym przedszkolu miniony miesiąc był pełen karnawałowych atrakcji. Każda z grup zorganizowała sobie zabawę taneczną, której przewodnim tematem był "Świat Bajkowej Krainy". W tym czasie do naszego przedszkola od samego rana wędrowały piękne i wyszywane księżniczki, groźni piraci, czarodziejskie wróżki, super bohaterowie z najpopularniejszych bajek, kowboje wprost z dzikiego zachodu, policjanci i policjantki gotowi do niebezpiecznej akcji, dzielni strażacy, cyganki wrożące z ręki ... mogłabym tak jeszcze długo wymieniać, ponieważ stworzony przez przedszkolaków "Świat Bajkowej Krainy" był bogaty i różnorodny. Każdy, kto przybył na zorganizowaną przez wychowawców zabawę karnawałową oprócz tańców, konkursów i zabaw zasmakował również karnawałowego menu przygotowanego specjalnie na tę okazję przez naszych najwspanialszych Rodziców. Gdy tylko wymienie babeczki, rogaliki, andruciki itp. znikają w buziach naszych podopiecznych następowały szalone tańce pozwalające na spalenie dostarczonych wcześniej kalorii. Zadowolone i wybawione dzieci wcale nie chciały wracać do domu, bo chciały bawić się dalej.

Kolejnym bardzo ważnym dla nas oraz naszych podopiecznych wydarzeniem było kontynuowanie rozpoczętych już początkiem stycznia przez Panią Beatę Sus uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadzia. Grupa "Słoneczka" przedstawiła przybyłym gościom "Bajkowe Jasełka". Dzieci ukazały czas narodzin Jezuska, do którego przybyły bajkowe postacie kończąc swą opowieść wierszami i podarunkami dla zebranych gości.

Kolejną grupą goszczącą swoich ukochanych Dziadków oraz Babcie były "Biedronki", które pod opieką Pani Elżbiety Grzesik przedstawiły tym razem tradycyjną historię Bożego Narodzenia. W minionym miesiącu - lutym swe siły połączyły trzy grupy: "Krasnale" którymi opiekowała się Pani Edyta Kowacz, "Motylki" przygotowane przez Panią Ewę Wróbel oraz "Smerfy" nad którymi pieczę sprawowała Pani Barbara Żwirecka - Krok. Każda z grup przygotowała program artystyczny podczas którego prezentowały się kolejno poszczególne grupy. Oprócz odgrywanych scenek zademonstrowano tańce, które zyskały wielkie uznanie wśród publiczności. Uroczystość ta miała miejsce w Miejskim Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji. Licznie przybyli goście obdarowali małych artystów głośniejszymi brawami a oni w zamian za to podarowali najukochańszym Babciom i Dziadkom czerwone serca z piernikową niespodzianką. Również grupa "Pszczołki" wraz z wychowawczynią Panią Jolantą Waligórą wykazała się artystycznym kunsztem i przygotowała przedstawienie dedykowane Babciom i Dziadkom. Oprócz wierszy, wielu piosenek i odegranych scenek "muzyczną niespodzianką" był taniec Babć w wykonaniu naszych podopiecznych.

Ponownie kolejne miesiące przyniosły nam mnóstwo emocji, wrażeń i nowych wyzwań. Nasza przedszkolna rodzina cały czas coś szykuje i organizuje. Bo u nas już tak jest ... albo się coś już odbyło, albo jakieś wydarzenie właśnie jest albo już coś nowego się obmyśla ... Tak więc, aby za nami nadążyć i być na bieżąco zapraszamy na systematyczne śledzenie naszej strony internetowej. Zapraszamy !!!

*mgr Barbara Żwirecka - Krok*

## „Nasi krwiodawcy oddają coraz więcej krwi - prym wiedzie klub HDK Adma z Grybowa”

W powiecie gorlickim działa przeszło 30 Klubów Honorowych Dawców Krwi, do których należy również klub HDK Adma z Grybowa. Wśród nich najwięcej jest klubów młodzieżowych oraz strażackich działających przy Ochotniczych Strażach Pożarnych. Rok 2018 był dla krwiodawców bardzo udany. Liczba dawców stale rośnie.

Krwiodawcy z terenu miasta i gminy Grybów zrzeszeni w klubie HDK Adma oddali najwięcej krwi w ubiegłym roku - prawie 158 litrów, wyprzedzając w ilości oddanej krwi kluby HDK przy ZR PCK Gorlice i klub HDK działający przy fabryce maszyn Glinik Gorlice, którzy oddali 105 litrów krwi. Na trzecim miejscu uplasował się młodzieżowy klub HDK działający przy ZSZ w Gorlicach, który pozyskał 69 litrów krwi. Statystyki podała Gorlice.tv.

## Spotkanie autorskie

1 lutego gościliśmy w MCKCIE Pana Jerzego Karwelisa, autora książki pt. TRZECI SORT – czyli jak zakończyć wojnę polsko - polską”. Autor podzielił się z nami swoją wiedzą historyczną i spojrzeniem na współczesną samorządność i zaangażowanie przeciętnego mieszkańca w życie lokalnych społeczności. Przy tej okazji składam serdeczne podziękowania Panu Krzysztofowi Holendrowi za pomoc w zorganizowaniu tego spotkania i ufundowanie słodkiego poczęstunku.

*Aneta Galeja*

## Podsumowanie działalności ratowniczo – gaśniczej za 2018 rok

Miniony rok nie był dla nas łaskawy, gdyż akcji było dużo, a poziom urozmaicenia trudności bardzo wysoki. Łącznie wyjeżdżaliśmy do działań 147 razy. Co prawda mniej o 48 zdarzeń niż w 2017 r., lecz jak pamiętacie Państwo rok wcześniej często dowoziliśmy wodę, ze względu na brak beczki w zakładzie komunalnym. Po odliczeniu tych czynności, zauważamy wzrost działań w 2018 roku. Należy podkreślić, że większość z nich nie były łatwymi akcjami. W roku sprawozdawczym uczestniczyliśmy na terenie miasta i gminy Grybów w następujących zdarzeniach:

- 38 pożarów (spadek o 9 co do roku wcześniejszego),
- 95 miejscowych zagrożeń,
- 9 wyjazdów gospodarczych,
- 5 fałszywych alarmów w dobrej wierze (wzrost o 2).

W zdarzeniach tych śmierć poniosły 3 osoby, a 1 zmarła w szpitalu kilka chwil po zakończonej akcji. 33 osoby zostały ranne i odwiezione do szpitali przez Zespoły Ratownictwa Medycznego (ZRM) - a więc to wzrost o 13 osób, co jasno pokazuje wagę ciężkich akcji i bezpośrednich zagrożeń dla zdrowia i życia. Grupą zdarzeń do których najczęściej wyjeżdżamy (65 %) to tzw. miejscowe zagrożenia - najczęściej są to wypadki komunikacyjne. Systematycznie wzrasta ilość sytuacji, w których należy podjąć działania z zakresu medycznego i ratownictwa technicznego. Zadania te wiążą się z użyciem specjalistycznego sprzętu jakim dysponujemy. To już kolejny rok, gdzie odnotowane są ciężkie wypadki rolnicze czy w zakładach pracy. W zakończonym roku druhowie naszej jednostki wielokrotnie udzielali w profesjonalny sposób pomocy medycznej. Był to szeroki zakres działań, począwszy od opatrywania ran, usztywnianiu połamanych kończyn, tlenoterapii czy wsparcia psychicznego osób poszkodowanych. Coraz częściej wzywani jesteśmy do Pomocy Zespołom Ratownictwa Medycznego, gdyż od ub. roku w karetkach jest z reguły tylko po dwóch ratowników medycznych – a to za mało, aby skutecznie ratować zdrowie i życie. W zdarzeniach, gdzie stan osób był bardzo ciężki, kilkakrotnie przyjmowaliśmy śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego (LPR).

Z roku na rok ilość pożarów systematycznie spada. W 2018 odnotowano ich 38, co stanowi ¼, czyli 26% wszystkich akcji. Kilka z nich, dzięki szybkiemu zgłoszeniu i natychmiastowej interwencji udało się ugasić w zarodku, co stanowi duży sukces i przyczynia się do zwiększenia skali ratowanego mienia. Statystyki pokazują, że dzięki szybko i prawidłowo podjętym działaniom skutecznie ograniczamy starty pożarowe. Z danych pozyskanych z systemu SWD w 2018 roku wynika, że

wartość uratowanego mienia na terenie samego miasta Grybów wyniosła około 1 miliona złotych, a to tylko część działań, które są prowadzone na obszarze gminy Grybów. Ponadto warto nadmienić, iż czas wyjazdu do zdarzenia w naszej jednostce jest nadal najkrótszym czasem w powiecie dla jednostek OSP, za co kolejny raz zostaliśmy docenieni na corocznej naradzie naczelników. Równocześnie analizując ilość akcji na obszarze powiatu, statystyki lokują naszą jednostkę na pierwszym miejscu pod względem liczebnym obsługiwanych zdarzeń. W owych 147 akcjach udział brało 31 strażaków. Wszystkie zdarzenia trwały 152 godziny, a poświęcony czas naszych strażaków to 45 tysięcy minut, co daje 745 godzin.

Reasumując, rok 2018 był bardzo pracowity, a druhowie naszej jednostki na prowadzenie działań poświęcili łącznie ponad 62 dni. Ratowanie życia, zdrowia, mienia jest czymś do czego jesteśmy powołani, dlatego w tej jednostce to zawsze było, jest i będzie na priorytetowym miejscu przed innymi aktywnościami, np. zawodami czy konkursami. Świadczyć o tym może fakt, iż na tak dużą ilość akcji w powiecie zawsze znaleźli się ludzie gotowi nieść bezinteresowną pomoc, niezależnie od dnia czy godziny. Nigdy nie zdarzyła się sytuacja, by zastęp nie wyjechał w razie alarmu, co stanowi powód do dumy. Przy tej okazji chcielibyśmy podziękować wszystkim ratownikom, a w szczególności członkom Jednostki Operacyjno-Technicznej, którzy wielokrotnie brali udział bezpośrednio lub pośrednio w działaniach ratowniczo – gaśniczych.

Wysoka suma uratowanego mienia w pełni uzasadnia konieczność doposażenia jednostki. W roku sprawozdawczym nasza jednostka została doposażona w następujące sprzęt ratowniczy:

1. Kamera termowizyjna 1 szt.
2. Przyczepka „Zasław” do podpięcia do samochodu SLRR jakim jest Nissan Navra
3. Nowoczesne ubranie specjalne” Raptor” typu nomex 4 kpt.
4. Buty gumowe 3 szt.
5. Hełm „Calisia” 4 szt.
6. Kominiarki „Nomex” 3 szt.
7. Rękawice specjalne 4 szt.
8. Wąż ssawny 1 szt.
9. Latarka – pałka świetlna do kierowania ruchem
10. Kamizelki odbłaskowe 6 szt.

Naczelnik OSP KSRR Grybów – Biała W.  
dh Marcin Koszyk

*Akademia Przedszkolaka w Grybowie*

## Idzie luty, podkuj buty...

A tymczasem aura przypomina przedwiośnie. Lubimy spacerować w promieniach słońca, kiedy możemy obserwować topniejący śnieg. Bardziej lubimy tylko skakanie po kałużach. Wciąż jednak mamy nadzieję na obfite opady śniegu i powrót do zimowych szaleństw na górze.

Ferie minęły i wróciliśmy do naszych codziennych obowiązków. Już 1 lutego czekało nas wyzwanie. Zaprośiliśmy naszych ukochanych Dziadków i najdroższe Babcie, by uczcić ich święto. W budynku remizy OSP Grybów - Biała odbyło się niezwykle spotkanie. Recytowaliśmy wiersze i śpiewaliśmy piosenki, prosto z serca dla naszych najbliższych. Mieliśmy tremę, ale powiadają, że wszyscy wielcy artyści stresują się przed występem. Po części artystycznej wręczyliśmy Dziadkom własnoręcznie wykonane upominki i przeszliśmy do uczty dla ciała - pysznego poczęstunku. Chcemy bardzo podziękować OSP Grybów - Biała za współpracę i pomoc w organizacji tego wyjątkowego dnia.

Gdy emocje opadły, nadszedł czas by przygotować się do innego ważnego dnia - Walentynek.

Nawet przedszkolaki wiedzą, że jest to dzień wyrażania uczuć. Nam pomogły w tym warsztaty plastyczne, na których wykonywaliśmy bukiety walentynkowe. Stemplowanie to jedna z naszych ulubionych technik i świetnie rozwija zmysł konstrukcyjny oraz percepcję wzrokową.

Naszą sprawność rozwijają także co tygodniowe warsztaty teatralno-taneczne. Oprócz łańcuchów językowych i ćwiczenia dykcji, poznajemy tańce ludowe, ich genezę i miejsce powstania. A przede wszystkim poznajemy kroki, układy i, trzeba przyznać, jesteśmy w tym całkiem dobrzy.

Jak widzicie, u nas nie ma miejsca na nudę. Ciągłe dzieją się ciekawe rzeczy w nietuzinkowy sposób poznajemy otaczający nas świat. Jeśli wy chcecie poznać nas, zapraszamy do naszej Akademii, na naszą stronę i profil na Facebook'u. Tymczasem biegniemy wybierać stroje na Bal Karnawałowy. Do zobaczenia w kolejnym numerze.

*mgr Karolina Stanek*



## JASEŁKA

W dniu 27 stycznia 2019 roku odbył się w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie XI Parafialny Przegląd Jasełek. W tym roku do udziału w wydarzeniu zgłosiły się tylko przedszkola z terenu naszego miasta: Niepubliczne Przedszkole Parafialne, Akademia Przedszkolaka i Przedszkole Samorząd „Pod Topolą”. Grupy te nie rywalizowały ze sobą, ponieważ wszystkie te przedstawienia były piękne i każdej grupie należało się wyróżnienie za włożony trud, piękną grę aktorską i zaangażowanie. Ideą przeglądu jest zaprezentowanie szerszemu gronu ludzi, pracy, którą dzieci włożyły w przygotowania do przeżywania świąt Bożego Narodzenia oraz wspólne kolędowanie i wychwalanie Boga za dar Jego Narodzenia. Oprócz wymienionych grup wystąpił też gość specjalny - Grupa Kolędnicza z Białej Niżnej, która za zakończenie dostarczyła wiele radości i uśmiechu. Kolejna już edycja przeglądu została objęta Patronatem Honorowym Burmistrza miasta Grybów Pawła Fydy i Proboszcza Parafii Grybów ks. Prałata Ryszarda Soroty, ufundowali Oni statuetki „Grybowskiemu Anioła” oraz słodkie upominki

dla każdego uczestnika. Po ostatnim występie odbyło się losowanie pamiątkowych statetek i słodczy, jest to nowość na grybowskiem przeglądzie, która z pewnością będzie kultywowana w kolejnych edycjach. Organizatorami wydarzenia jest MCKCIE i Parafia Grybów, jednak nie miałyby one miejsca gdyby nie ludzie dobrej woli.

Ewa Kornakiewicz  
koordynator przeglądu



## DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Jak co roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Grybowie zorganizowana została akademie z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Zaproszeni goście licznie przybyli do sali remizy OSP Grybów, by wziąć udział w obchodach tego święta. Uczniowie z klas 0, I, II, III zaprezentowali program artystyczny pt. „Ciasieczka i czekoladka dla babci i dziadka”.

W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach artystycznych, od gry aktorskiej, poprzez umiejętności wokalne i taneczne, a skończywszy na umiejętnościach kulinarnych. Wszyscy z dumą patrzyli na swoje wnuczka, które włożyły wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość i szacunek.

Na zakończenie spotkania życzenia dla wszystkich gości złożyli Pani Dyrektor Zofia Podwiska oraz Pan Burmistrz Paweł Fyda. Uczniowie natomiast pięknie odśpiewali „Sto lat” oraz wręczyli słodkie upominki, bo przecież babcia i dziadek to ukochane osoby, które najlepiej potrafią zrozumieć wnuki.

M. Jasińska

## Porządkowanie cmentarza Żydowskiego w Grybowie

Ludzie nie liczby to projekt zainicjowany przez Dariusza Popiełę mistrza polski, olimpijczyka mający na celu przywrócenie pamięci o polskich Żydach. Głównym celem projektu w 2019 roku jest przywrócenie do godnego stanu cmentarza żydowskiego w Grybowie oraz upamiętnienie z imienia i nazwiska około 1700 żydowskich mieszkańców Grybowa i okolicznych miejscowości. Wokół planowanego pomnika będą znajdować się tablice edukacyjne przybliżające historie dawnych mieszkańców naszego miasta. Pierwsze prace porządkowe cmentarza planowane są na 25 oraz 29 marca.

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy pragną pomóc w realizacji projektu. Więcej informacji na stronie: [www.facebook.com/LudzieNieLiczby](http://www.facebook.com/LudzieNieLiczby).

Anna Boruch

			<ul style="list-style-type: none"> <li>• CHRZCINY</li> <li>• KOMUNIE</li> <li>• STYPI</li> <li>• JUBILEUSZE</li> </ul>	<p>CATERING grybowstolowka@op.pl ul. OGRODOWA 4 • tel./fax 18 445 03 80 • kom. 694 412 163</p>
--	--	--	--	--

### Stopka redakcyjna

#### GAZETA LOKALNA MIASTA GRYBOWA "KURIER GRYBOWSKI"

WYDAWCA: Miejskie Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji w Grybowie, 33-330 Grybów, ul. Kościuszki 7  
tel./fax 18 445 04 38, e-mail: [kurier\\_mckcie@grybow.pl](mailto:kurier_mckcie@grybow.pl)

ADRES REDAKCJI: Miejskie Centrum Kultury, Czytelnictwa i Edukacji (BIBLIOTEKA) w Grybowie  
33-330 Grybów, Rynek 12, tel. 18 445 03 13, e-mail: [kurier\\_mckcie@grybow.pl](mailto:kurier_mckcie@grybow.pl)

RED. NACZELNY: mgr Marzena Hotłós, Z-ca red. nac.: mgr Elżbieta Góra oraz Społeczne Kolegium Redakcyjne  
Nakład 800 egzemplarzy, wydanie bezpłatne.

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo skracania materiałów i zmian tytułów.

Zamówienia na zamieszczenie płatnych reklam w siedzibie redakcji lub na adres: [kurier\\_mckcie@grybow.pl](mailto:kurier_mckcie@grybow.pl).

Szczegółowe zasady redakcyjne zamieszczone są na stronie <http://grybow.pl/2018/03/za-miesiac-nowy-numer-lokalnej-gazety>





Miasto Grybów



# BURMISTRZ MIASTA GRYBÓW

oraz

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY,  
CZYTELNICTWA I EDUKACJI W GRYBOWIE  
serdecznie zapraszają na



# KINO VISA

12 III 2019r.  
(wtorek)



Steve Covert  
Timothée Chalamet  
Miaa Taimmy  
Amy Ryan



Mój piękny syn

www.kino-rybno.pl



MISZMASZ CZYLI  
KOGEL MOGEL 3

TAK JAKBY CIĄG DAŁSZY

W SENACH OD 16 STYCZNIA



ROMA GABIOROWSKA  
PIOTR ADAMCZYK

CAŁE SZCZĘŚCIE

W KINACH OD 8 MARCA

godz. 09:15, 16:50  
(104 min)

godz. 11:00  
(112 min)

godz. 15:00  
(100 min)

godz. 18:50  
(105 min)



CENY BILETÓW:

16 zł normalny (12 zł przy płatności kartą **VISA**)

14 zł ulgowy (szkolny, studencki, seniora, rodzinny)

W PROGRAMIE:

**"Jak wytresować smoka 3"**

animacja, familijny, przygodowy, 2D DUBBING PL, ograniczenia wiekowe: B.O.

**"Mój piękny syn"**

dramat, 2D NAPISY PL, ograniczenia wiekowe: 15+

**"Miszmasz czyli Kogel Mogel 3"**

komedya, 2D PL, ograniczenia wiekowe: od 13 lat

**"Całe szczęście"**

komedya romantyczna, 2D PL, ograniczenia wiekowe: od 13 lat

**"Kobiety Mafii 2"**

akcja, 2D PL, ograniczenia wiekowe: od 16 lat TBC



godz. 20:50  
(138 min)

# SERDECZNIE ZAPRASZAMY!